S. A. N<sup>o</sup>. 218<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Dadil, uinditri[ce,] sum tibi Ermero, emtr[ice]. Per hanc scriptura

uindicionis mee uindo tibi pecia de terra chulta, mea propria, qui michi aduenit per genitori meo uel genetri[ce] qui sunt condas uel per quacumque uoce. Et est ipsa pecia de terra chulta in comitatu Minorisa, in terminio de kastrum Falcus, prope ipsa turre Blanka. Qui afrontad ipsa terra: de oriente in terra de te comparatore; de meridie in istrata; de hocciduo in torrente; de circii in rio de Falcus. Quantum in istas afrontaciones incllu[d]unt sic uindo uobis ipsa medietate ab omne integrietate, cum exios et regresios earum, in propter precium solidos III in rem ualentem. Et nichil que de ipsum precium apud me emtrice non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa pecia de terra de meo iuro in tuo trado domino potestate ad omnia facere que uolueris. Quod si ego uinditrice and ullusque omo qui contra hanc ista karta uindiccione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindikare set componad tibi ipsa hec omnia in duplo cum omne suam inmelioracione. Et in antea ista karta uindiccione firma et stablis permanead omnique tempore.

Facta ista karta uindiccione III Nonas Marcii anno VIII regnan[te] Ugo magno rege.

Sig+num Dadil, qui ista karta uindiccione fecit et teste[s] firmare rogauit. Sig+num Petro. Sig+num Suniario.

Marchucio, sacer, qui ista karta uindiccione rogatus scripsit et SSS di[e] et anno quod supra.

*1. Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

463

995, abril, 19.<sup>1</sup>

**Venda.** *Guadamir i la seva esposa Advira [= Elvira] venen a [...] sacerdot, una peça de terra conreada que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de [la ciutat de Manresa, a] Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1177.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 238, pàg. 221 i 222, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1693, pàg. 1204.

## Mont Petan<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Gua[damirus] et uxor mea Adouira, uinditores sumus tibi [...], presbiter, entore. Per hac scripture uindicionis nostre uin[dimus tibi pecia de terra] culta nostra propria, qui nobis aduenit de comparacione. Et est ipsa terra [in co]mitatu Minorisa, in terminio de Monte Peitano. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de me comparatore; de meridie et de occiduo in uinea de Fredario; de circi in terra Sesemundo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa pecia de terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, in precio solido I in rem ualentem et nichil exinde non remansit. Est manifestum. De nostro iure tradimus domino et potestatem. Quod si nos uinditores aut uullus omo qui contra hanc ista uindiccione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa terra in duplo cum suam inmelioracione. Et in antea ista uindiccione firma permaneat omnique tempore.

Facta uindiccione XIII Kalendas Madii anno VIII regnante Hugone rege.

Sig+num Guadamirus. Sig+num Adouira, qui ista uindiccione fecimus et firmare rogauimus. Ermengaudus, clericus +.\* Sig+num Karlus. Sig+num Huifredus.

+ Bancius, sacer, qui ista uindiccione scripsit SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Mont Petan» (S. XII).
2. *Amb data de 17 de febrer segons a.*

464

995, maig, 14.

**Venda.** *Quíxol i els seus fills Llopard [= Llopart] i Francemir venen a Sentalec una peça de terra que Quíxol té pel desè i els seus fills del seu pare i de la seva mare, al comtat de Manresa, al terme de [la ciutat de Manresa, a] Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de set sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1178.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 239, pàgs. 222 i 223, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1695, pàg. 1205.

### Mont Petan<sup>1</sup>

#### B. N<sup>o</sup>. 419<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Quixilo, femina, et filiis meis Lopardo et Francemir, uinditor sum tibi Sentalego, emtor. Per hanc scriptura uindicacionis mee uindo tibi pecia una de terra mea propria, qui mihi aduenit ad me Quixilo per meum decimum et ad filiis meis pro genitori meo uel per genitrice mea. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in apendicio de Monte Peitano. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de Oderigo; et de meridie in terra de Oderigo et de Miro; et de hocciduo similiter; et de circi in uinea de Miro. Quantum in istas quatuor afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos VII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de meo iure in tuo trado dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista charta uindicacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicacionis II Idus Madii anno octauo regnantem Ugo rege.

Sig+num Quixilo. Sig+num Lopardo. Sig+num Francemiro, qui ista charta uindicacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Guisado. Sig+num Suniarius. Sig+num Sanco.

+ Polita hec uindicacionis per manus Langoardus, subdiachonus, qui et SSS die et anno prefixo.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Mont Petan» (S. XII).

2. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

465

995, juny, 7.

**Venda.** *Erivons [= Arvós, Arbós] i la seva esposa Sança venen a Godmir i la seva esposa Emila una terra que Erivons [= Arvós, Arbós] té per compra i Sança pel desè al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, a l'Arca Sobirana, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cent trenta-cinc sous, a pagar en coses*

*que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 128, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 240, pàg. 223, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1699, pàg. 1207.

**P. N.º. 63<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Eriuonso et uxori mea Sancia,, uinditores sumus uobis Gudmiro et uxori sue Imilo, emtores. Per hac scripture uindicionis nostre uindimus uobis terra nostra propria, qui nobis aduenit ad me Eriuonso de comparacione et ad me Sancia per meum decimum. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Campo Baies, ad ipsa Archa Supirana. Et afrontat ipsa terra: de oriente in terra de Amalrigo uel in strada puplika; et de meridie similiter in strada; et de occiduo in torrentem qui discurrit; et de circi in terra de uos comparatores uel in terra de Eldesinda, femina, uel filiis suis. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos centum XXXta et V in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra que nos uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia que facere et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat aut componamus uobis ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicione VIIº Idus Iunii anno VIIIº regnante Ugone rege.

Sign+um Eriuonso. Sign+um Sancia, nos qui ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Enbolatus. Sign+um Malagnego. Sign+um Elies.

Ariulfus, sacer, qui ista karta uindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

466

995, juny, 8.

**Venda.** *Fruja, dona, ven a Guitard [= Guitart] una mujada de vinya que té dels seus pares al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, al Prat,<sup>1</sup> [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de dotze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 129, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 241, pàgs. 223 i 224, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1700, pàgs. 1207 i 1208.

**M. N.º. 219<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Frugo, femina, uinditrice sum tibi Quitardo, hemtore. Per anc scriptura uindicionis me uindo tibi modiata I [de uinea], qui michi aduenit de ienitores meos, et est ipsa uinea in comitatu Minorisa, in suum termine, ad ipso Prado. Et afrontat ipsa modiata I de [uinea: de] oriente in uinea de Spetosa uel eres suos; de meridie in uinea de Bofilgo; de occiduo in strada publica; de circi in uinea de Carsen. Quantum [infra] istas IIIor afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa uinea totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos XII in [rem ua]lentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea quod superius insertum est de meo guro in tuo trado dominio et potestatem ad om[nia face]re quod uolueris. Quod si ego uinditrice a ullusque omo quis contra anc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum aut ego uenero non hoc ua[leat uin]dicare set compona tibi ipsa uinea in duplo cum suam imelioracione. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat modo uel [omnique] tempore.

Facta carta uindicione VI Idus Gunii anno VIII regnante Ucone rege.

Sig+num Frugo, qui ista carta uindicione fe[ci et fir]mare rocaui. Sig+num Leo. Sig+num Vilelmo. Sig+num Quiteza.

+ Amalricus, sacer, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Per a la localització del topònim el Prat (prop la Celada, al sector del Guix) vegeu el document núm. 304 (981, agost, 26).*

2. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

467

995, juny, 16.

**Donació pietosa.** *Ansulf i Ermegell i la seva esposa Adala donen al monestir de Sant Benet [de Bages] llurs heretats: unes cases amb cortis, horts, terres i vinyes amb arbres, conreus i erms, que tenen dels pares, al comtat de Manresa, al territori [de la ciutat] de Manresa, a la Costa de Déudonat, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de dotze sous, a pagar en coses que ho valguin. Amb el pacte que tant ells com llurs fills tindran l'alou i faran donar la tasca a l'església de Sant Benet. [de Bages]*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1179.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 242, pàgs. 224 i 225, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1701, pàgs. 1208 i 1209.

**B. N<sup>o</sup>.** [...]9<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Ansulfus et Ermegille et uxor sua Adalo, donatores sumus a domum Sancti Benedicti cenobii. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare ubique, et de nostris rebus onorare atque concedere. Audientes predicacionem et municionem Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscimus nos peccata macula onustos compuncti de superna celorum pietate suplicantes eius misericordia, ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris, propterea concedimus atque tradimus a domum Sancti Benedicti cenobii que est situs in ipso Angulo, kasas cum curtes, et ortos et terras et uineas cum arbores, cultum uel eremum, qui nobis aduenit de parentorum. Et est ipsa hec omnia in comitatum Minorisa, in suo territorio, in loco qui dicitur Chosta de Deodonato. Et afrontat hec omnia: de orientis in uia; de meridie in terra de Uuidenille; de occiduo in sumitate ipsius costa; de occiduo<sup>2</sup> in Roka Tingnosa. Quantum istas afrontaciones includunt sic donamus atque tradimus a domum

Sancti Benedicti cenobii ipsa hec omnia quod superius resonat, ipsas nostras ereditates, in ea uidelicet ratione ut in diebus uite nostre uel filios nostros uel posteritas nostra teneamus et possideamus ipsum alaudem et donare faciamus uel faciant ipsa tascha a domum Sancti Benedicti. Uolumus enim ut cunctis diebus omnia que supra texuimus in potestate et dominacione Sancti Benedicti permaneat perhenniter. Quod si nos donatores aut quislibet homo qui contra hanc ista donacione seu largicionis mercedem kausa mouere tentauerit aut iamdicta hec omnia de domum Sancti Benedicti abstraere uoluerit, peccatis nostris anime illius sit obligatum et ad liminibus sancta Ecclesia Catholica, et obsculacionem omnium christianorum extraneus efficiat, et insuper componat in uinculo ipsa hec omnia in quadruplo ecclesia Sancti Benedicti subditus beati Petri apostolorum Roma. Et in antea ista donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione XVI Kalendas Iulii anno VIII regnante Ugo magno.

Sig+num Ansulfo. Sig+num Ermegille. Sig+num Adalo, qui ista donacione fecimus et testes firmare rogauimus. Ato, leuita SSS\* Sig+num Magolo. Sig+num Miro.

Badeleuus, presbiter, qui ista donacione scripsit cum literas superpositas in uerso VIII et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. *occiduo a O, per circio.*

468

995, juny, 22.

**Donació pietosa.** *Elies dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] la seva heretat de la Querosa (cases, casals, corts, cortals, horts, hortals, terres i vinyes conreades i ermes, garrigues amb arbres, olivars i altres menes d'arbres), que té del seu pare i la seva mare al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, a la Querosa, prop del riu Llobregat. [la Querosa -mas desaparegut-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] Fa la donació per a remei de la seva ànima.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1180.

- a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 243, pàgs. 225 i 226, *ex O*.
- b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1702, pàg. 1209.

**Cherosa**<sup>1</sup>

**R. N.º 141**<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Elias, donator sum ad domum Sancti Benedicti cenobii. Manifestum est enim quia placuit mihi meisque conuenit animis ut cartam fecissem ad domum Sancti Benedicti, sicuti et facio, de ipsa mea ereditate propria que abeo in ipsa Cherosa, id est: kasas casalibus, curtis curtalibus, ortis ortalibus, terras et uineas cultas et ermas, garricis cum arboribus, olivetis seu genera arborum, qui mihi aduenit de genitore uel de genitrice mea, et est hec omnia in comitatu Minorisa, infra eius termines, in locum que dicunt ad ipsa Cherosa, prope flumine Lubricato. Et afrontant ipsas kasas et ipsas terras et uineas cum ipsa omnia superius inserta: de horientem in medio flumen Lubricato; de meridie in terra de Uuinedel, femina; de occiduo in sumitate ipsius costa, in ipsa rocha; de circi in Rocha Tinnosa siue in strada qui pergit ubique et descendit usque ad flumen Lubricato. Quantum histas afrontaciones includunt sic trado atque concedo ad domum Sancti Benedicti ad suum proprium propter Deum et remedium anima

mea, uolo enim ut cunctis diebus omnia que supra texuimus in potestate et dominacione Sancti Benedicti permaneat perhenniter. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc hista carta donacione seu largicionis mercedem kausam mouere temptauerit aut iamdicta omnia de domum Sancti Benedicti abstraere uoluerit peccatis nostris anime illius sit obligatum et ad liminibus sancta Dei Ecclesia extraneus efficiat. Et in super componat ipsa omnia ad ecclesia Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea hista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta hista carta donacio X Kalendas Iulii anno VIII regnante Ugo magno.

Sig+num Elias, qui hista carta donacione fecit et firmauit et firmare rogauit. + Badeleuus presbiter.\* Sig+num Ansulphus. Sig+num Ermegille.

Danagildus, leuita, qui hista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors «Cherosa» (S. XII).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

469

995, juliol, 13.

**Donació.** *Argemir i la seva esposa Major, coneixedors que l'almoina allibera l'ànima de la mort, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] un alou: cases, corts, torre, trulls, vinyes, garrigues, pastures, llocs de pedres, muntanyes, valls, planes, conreus i erms, que Argemir té per compra i per escriptura de compra feta a Borrell, [II] comte [de Barcelona, Girona i Osona-Manresa, i Urgell] al comtat de Manresa, al terme del castell anomenat Montdony/Montdó i Castelltallat. [castell de Castelltallat, parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] El conservaran, ells i els seus descendents, i donaran al cenobi la tasca del pa i del vi i dels altres fruits.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 130, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1705, pàgs. 1210 i 1211.

In nomine Domini. Ego Argemirus et uxori mea Maior, donatores. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei hedificare ubique et de nostris rebus honorare atque concedere. Audientes Sanctorum predicatione et monita Patrum quia helemosina a morte liberat anima, cognoscentes nos peccatis macula honustos ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris, propterea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii, qui est sites iusta alueo Lubricato, alaudem meum proprium, id est: kasas, curtes, turre, tor[cularia, ui]neas, garricis, pas[c]ua,<sup>1</sup> locis petrarum, montibus, uallis, planitie, cultum uel incultum, qui mihi aduenit per comparatione uel per scriptum emptionis de Borrello, comite. Et est hec omnia in comitatum Minorisa, in adiacentias de castrum que nucupant [Muntndonno siue Casteltaiat]. Affrontat hec omnia: de oriente in torrente; de meridie in strata; de occiduo in torrente uel in alaude de Raimundo, comite; de circi in uia qui pergit ubique uel in alaude de predicto comite. Quantum istas afrontaciones inclu[n]t sic concedimus] prefixi donatores ad prephato monasterio pro anima de Borrello, comite, qui nobis concessit et pro animas nostras ut ante tribunal Christi possimus inuenire remedium indulgentie et mereamur audire uocem Domini: «uenite, benedicti Patris mei, accipite [Regnum quod uobis paratum]<sup>2</sup> est ab origine mundi». uolumus enim ut nos donatores cunctis diebus uite nostre obtineamus sicut presens tempus obtinemus et ipsa tascha de ipsum alaudem dare per singulos annos faciamus de panem et uinum seu de omnes laborationes qui ibi potu[erimus laborare. Et hec omnia supradicta damus] ad supradicto archisteria propter Deum et remedium anima de prefixo comite et animas nostras,

iamfati donatores. Et post labentia corporas nostras uolumus ut similiter obtineant filii nostri masculini seu feminini sexus et posteritas uel linee eorum in seruicio Dei et<sup>3</sup> eius altaria prememorata sancta Dei Ecclesia et similiter ipsa tascha dare faciant propter Deum et animas nostras et anima de Borrello, comite, qui Dominus bone sit memoria. Et semper abbatis [et]<sup>4</sup> monacis presentes uel futuri qui sunt in eius cenobio ipsa tasca semper opus eorum obtineant et nos semper obedituris simus omnes serui monaci famulantibus Deo et sancti Benedicti cum omni diligentia. Quod si nos donatores aut quislibet homo qui contra hanc donatione uenerit pro inrumpendum mercedem largitionis causa teptauerit aut mouerit aut hec hista prephata de sacro monasterio abstraerit uel facere uoluerit peccatis nostris iam prememorati anime fraudatorum uel deceptorum sit obligatum et ad limina sancta Dei Ecclesia extraneus fiat et ad sancta katholica fide abominatus sicut lex iubet cunta ordine suo et cum Iuda particeps fiat qui cupimus esse purgatos pro hac re, et insuper hec omnia prescripta in quadruplum sancta Dei Ecclesia restituat quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit aut charius ualere potuerit. Et in antea ista donatione largitionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta donatione III Idus Iulii anno VIII regnante Ugo rege, qui dux fuit pridem.

Signu+m Argemirus. Signu+m Maior, qui ista donatione fecimus et firmare rogauimus. Lopardus sacer SSS Signu+m Sendedus. Signu+m Daco. Signu+m Iaucefredus.

+ Polita hec largitio donationis per manus Aurutio, presbitero, qui et SSS sub die uel anno prefixo.

1. *La c manca segons A.*
2. *Regnum quod uobis paratum manca segons A. Cf. Mt 25,34.*
3. *et repetit segons A.*
4. *et manca segons A.*

470

996, febrer, 1.

**Venda.** *Duran i la seva esposa Riquila [= Raquel] venen a Garsies una peça de terra que tenen dels pares al comtat de Manresa, a la Celada, [zona del Guix -mas desaparegut; veïnat-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de vuit sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 131, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 244, pàgs. 226 i 227, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1705, pàgs. 1216 i 1217.

In nomine Domini. Ego Durando et uxori mea Richilo, uinditores sumus tibi Garsias, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, ad ipsa Celada. Et adfrontat ipsa terra: de ori[e]nte in terra de Badeleo, presbitero; et de meridie in terra de Enego; et de occiduo in uia; et de circi in terra de Badelo, presbitero. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regresio suo, in proter precio solidos VIII in re ualent. Et est manifestum. Quem uero iam predicta ipsa terra que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominios et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores ad ullusque omo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc uale uindicare set componat aut componamus tibi ipsa terra in duplo cum omnem suam

inmelioracione. Et in antea ista karta uindicionis firma stabilit permanet modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicionis Keledna Frebuarii anno VIII<sup>o</sup> regnante Ugone rege.

Sign+um Durando. Sign+um Richilo, nos qui hanc karta uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Sergemiro. Sign+um Elias. Sign+um Barone.

Adroarius, qui hanc karta uindicionis scripsit et SSS die et anno quod supra.

471

996, febrer, 2.

**Venda.** *Ermesenda, dona, i els seus fills [i les seves filles:] Freder, Riquelda, [dona] Gualdramir, Domènega,[dona] Guifred [= Gifreu] i Baldovija [dona] venen a Ejolf i la seva esposa Arielda una terra conreada i erma que tenen per compra, per aprisió i dels pares al comtat de Manresa, al [terme de] castell de Montdony/Montdó, [castell de Castelltallat] a les Olles, [parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1182.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1714, pàg. 1217.

In nomine Domini. Ego Ermesenna, femina, et filiis meis, id est: Fredario et Richelde et Gualdramiro et Domenica et [Guifre]do et Baldouiga, nos simul in unum uinditores sumus tibi Eigolfo et uxori sue Arielde, emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis terra culta et erma, qui nobis aduenit de compara uel de aprisio siue de parentorum. Et est in comitatu Menresa, in chastro Montedonno, ad ipsas Ollas. Et affrontat ipsa terra: de orientis in terra de uos comparatores; et de meridie in torrente qui discurrit; et de occiduo in Angulo; et de circii in terra de uos comparatores. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integrum, cum exio et regresio suo, propter precium solido I in rem ualentem. Et est manifestum. Et quis contra hac ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindicare set in duplo componat ipsa terra cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma sit permaneant omnique tempore.

Facta ista carta uindicionis IIII Nonas Februarii anno VIII<sup>o</sup> regnante Ugo rege.

Sig+num Ermesenna. Sig+num Fredario. Sig+num Richelde. Sig+num Gualdramiro. Sig+num Domenica. Sig+num Guifredo. Sig+num Baldouiga, qui ista carta uindicione rogauimus scribere et testes firmare. Sig+num Petro. Sig+num Sclua. Sig+num Senielfo.

+ Giscafredus, presbiter, qui ista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

472

996, març, 6.

**Venda.** *Trasmon i la seva esposa Maier venen a Bonfill [= Bofill] una terra que tenen dels pares al comtat de Manresa, al Pla de Bages, prop de Sant Pere, [d'Or] [actual municipi de Santpedor, comarca de Bages] pel preu de cinquanta sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 132, ex O.

**a.** Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 246, pàg.

228, *ex O*.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1720, pàgs. 1221 i 1222.

**M. N.º. 237**<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Trasmundo et uxori mea Maier,<sup>2</sup> uinditores sumus tibi Bonefilio, emtore. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria, qui nobis aduenit de parentorum, et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Kampo Baies, prope Sancti Petri. Et afrontat ipsa terra: de oriente in ipso prado de Inguiluino uel in ipsa fonte et de meridie in terra de Bellus uel suis eres; et de occiduo in uia et de circi in uia de Aludia, femina, uel filiis suis. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa tera ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos quinquaginta in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat aut componamus tibi ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta karta uindicione pridie Nonas Marcii anno VIII<sup>o</sup> regnante Ugone rege.

Sign+um Trasmundo. Sign+um Maier, nos qui ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Maskarone. Sign+um Uuifredo. Sign+um Albarigo.